



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2022

Empresa: A.G. KIENEN & CIA. LTDA, CNPJ sob o nº 82.225.947/0001-65

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	1410	CLORTALIDONA 25MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0274497	EMS	UN	5.000,00	0,132	660,00
TOTAL								660,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2022

Empresa: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 20.590.555/0001-48

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	35	32488	CASTANHA DA INDIA (aesculus hippocastanun) 100 mg cápsulas CÓDIGO BR0309062	Globo	UN	100.000,00	0,125	12.500,00
TOTAL								12.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2022

Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	17	30717	FITOMENADIONA 10mg/ml (ampola c/ 1ml). cod. BR0292399	Hypofarma	UN	2.000,00	2,20	4.400,00
Lote	24	31832	CIMETIDINA 150MG/ML	Hypofarma	UN	20.000,00	1,0066	20.132,00



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

001			AMPOLA 2 ML cod. BR0340167					
Lote 002	11	32829	DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA COM 2 ML. INJETÁVEL IM/IV cod. BR0267194	Santisa	UN	1.000,00	0,6174	617,40
TOTAL								25.149,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2022

Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o n.º 81.706.251/0001-98

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	13	10935	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML. ampola com 3 ml IM. Cod. BR0271003	Farmace	UN	15.000,00	0,94	14.100,00
Lote 001	21	31292	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO cod. BR0267729	Brainfarma	UN	10.000,00	0,15	1.500,00
Lote 001	26	31838	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML COM 100 ML BR0268243	Farmace	UN	2.000,00	1,55	3.100,00
Lote 001	53	37134	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML Forma farmacêutica: xarope, frasco com 100 ML - BR0292331	Natulab	UN	1.000,00	1,14	1.140,00
Lote 001	71	38034	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLISOCE + FRUTOSE 3mg + 5mg + 100mg+ 100mg/ml, solução injetável ampola de 10ml. Cod. BR0272336	Takeda	UN	2.000,00	2,63	5.260,00
Lote 001	74	38037	FOSFATO DE SÓDIO, ENEMA, FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6% Frasco de 130 ml. BR0267328	Natulab	UN	500,00	5,39	2.695,00
TOTAL								27.795,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2022

Empresa: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o n.º 03.652.030/0003-32

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	11	7216	PIROXICAM 20MG CAPSULA CÓDIGO BR0274036	Brainfarma	UN	30.000,00	0,13	3.900,00
Lote 001	20	31261	DIOSMINA 450MG+ HESPERIDINA 50 MG COMPRIMIDO COD.BR0273818	Globo	UN	20.000,00	0,38	7.600,00
Lote 001	25	31833	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0267629	Brainfarma	UN	50.000,00	0,26	13.000,00
Lote	32	32224	VITAMINA A+D GOTAS	Natulab	UN	500,00	4,48	2.240,00



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

001			SOLUÇÃO ORAL 50.000 U.I./ML (VITAMINA A) + 10.000 U.I./ML (VITAMINA D) EMBALAGEM FRASCO GOTEJADOR DE 10ML. Código BR0399414					
Lote 001	43	32847	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 UI/G + 200MG/G pomada dermatológica com 60 g. cod. BR0279297	Cifarma	UN	400,00	4,20	1.680,00
Lote 002	6	31247	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0272903	Zydus	UN	50.000,00	0,115	5.750,00
TOTAL								34.170,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2022

Empresa: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ sob o n.º 23.228.076/0001-74

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	2055	COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA COM 2ML CÓDIGO BR0363088	Hypofarma	UN	20.000,00	1,72	34.400,00
Lote 001	7	2903	GLICOSE 25% AMPOLA DE 10ML CÓDIGO BR0267540	Samtec	UN	1.000,00	0,53	530,00
Lote 001	23	31831	CILOSTAZOL 50 MG COMPRIMIDO cod. BR0276377	Biosintetica	UN	3.000,00	0,20	600,00
Lote 001	33	32227	CLONIDINA 0,1MG COMPRIMIDOS Cod.BR0272043	Boehringer	UN	1.000,00	0,20	200,00
Lote 001	45	35044	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3mg/ml +3,945 mg/m, injetavel. ampola 1ml. cod. BR0270597	União	UN	3.000,00	6,60	19.800,00
Lote 001	54	37135	TETRACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1% + 0,1% solução oftálmica, frasco com 10 ML. BR0396853	Allergan	UN	100,00	9,10	910,00
Lote 001	61	37917	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	União	UN	300,00	2,13	639,00



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

			BR0268264					
Lote 001	68	38031	CLONIDINA CLORIDRATO 0,15 MG BR0272044	Boehringer	UN	1.000,00	0,25	250,00
Lote 001	69	38032	CLONIDINA CLORIDRATO 0,2 MG BR0272042	Boehringer	UN	1.000,00	0,31	310,00
Lote 001	79	38043	RETINOL, ASSOCIADO C/AMINOÁCIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, pomada oftálmica com 3,5 gramas. Cod. BR0274918	Latinofarma	UN	200,00	10,34	2.068,00
TOTAL								59.707,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2022

Empresa: CRIS BELLA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EIRELI, CNPJ sob o nº 16.686.340/0001-58

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	56	37137	COLECALCIFEROL 7000 UI COMPRIMIDO BR0431097	Própria	UN	15.000,00	0,43	6.450,00
TOTAL								6.450,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2022

Empresa: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o nº 94.389.400/0001-84

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 002	3	8038	SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO BR0272365	Rambaxy	UN	50.000,00	0,098	4.900,00
Lote 002	9	31892	TRAMADOL 50 MG CAPSULAS código BR0268534.	Prati	UN	50.000,00	0,17	8.500,00
Lote 002	10	31893	VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO BR0272382	Rambaxy	UN	1.500,00	0,55	825,00
TOTAL								14.225,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2022

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ sob o nº 44.734.671/0001-51

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	49	35062	FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJETAVEL ampola de 5ml. cod. BR0268510	Cristália	UN	8.000,00	6,50	52.000,00
Lote 001	60	37911	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, ENDOVENOSO EV BR0448844	Cristália	UN	10.000,00	3,50	35.000,00
Lote 001	76	38040	NITROGLICERINA 5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 5 ML BR0268970	Cristália	UN	800,00	30,80	24.640,00
Lote 001	77	38041	OMEPRAZOL 40 MG, INJETÁVEL Frasco ampola. Cod. BR0268160	Cristália	UN	500,00	13,00	6.500,00
Lote 002	4	26038	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0267292	Cristália	UN	5.000,00	0,38	1.900,00
Lote 002	15	37926	MORFINA SULFATO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML BR0304871	Cristália	UN	2.000,00	2,50	5.000,00
TOTAL								125.040,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2022

Empresa: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 41.511.821/0001-70

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	1554	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO cod. BR0267508	Prati Donaduzzi	UN	25.000,00	0,12	3.000,00
Lote 001	12	10475	MELOXICAM 15MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0273554	Pharlab	UN	30.000,00	0,08	2.400,00
Lote 001	15	11070	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 10MG + 250MG COMPRIMIDO. Cod. BR0270620.	Belfar	UN	30.000,00	0,30	9.000,00
Lote 001	34	32487	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO,	Belfar	UN	500,00	5,339	2.669,50



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

			ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333MG/ML, Solução oral, frasco 20 ML. CÓDIGO BR0270622					
Lote 001	39	32800	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLAS COM 1 ML IV/IM/SC. CÓDIGO BR0268255	Hipolabor	UN	10.000,00	1,52	15.200,00
TOTAL								32.269,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2022

Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ sob o nº 02.816.696/0001-54

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	10	7146	CLORETO DE POTASSIO 19,1% ampola com 10ml. cod. BR0267162	Samtec	UN	10.000,00	0,462	4.620,00
Lote 001	28	31862	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO cod. BR0271746	Teuto	UN	15.000,00	0,09	1.350,00
Lote 001	29	31867	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0269954	Prati Donaduzzi	UN	15.000,00	0,179	2.685,00
Lote 001	62	37919	SALBUTAMOL, 0,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML BR0268523	Hipolabor	UN	500,00	1,33	665,00
Lote 001	75	38038	HEPARINA SÓDICA, 20.000 UI/0,25 ML injetável ampola de 0,25ml. BR0448983	Hipolabor	UN	10.000,00	6,70	67.000,00
TOTAL								76.320,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2022

Empresa: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o nº 03.924.435/0001-10

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	3795	GENTAMICINA 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLA 2,00 ML. COD. BR0269759	Novafarma Fresenius	UN	1.000,00	1,86	1.860,00
Lote 001	18	30718	FUROSEMIDA 10 MG/ML IM/IV (ampola c/ 2ml). cod.	Santina	UN	10.000,00	1,75	17.500,00



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

			BR0267666					
Lote 001	57	37138	BROMEXINA CLORIDRATO 0,8MG/ML XAROPE 120 ML BR0269822	EMS	UN	300,00	5,12	1.536,00
TOTAL								20.896,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2022

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob o nº 12.889.035/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	5	1762	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GTS cod. BR0273711	Cimed	UN	300,00	1,4153	424,59
Lote 001	14	11008	ACEBROFILINA ADULTO XAROPE Suspensão 50mg/5ml adulto, com 120ml. Cod. BR0448839	Cimed	UN	1.000,00	3,91	3.910,00
Lote 001	38	32719	POLIVITAMINICO 50MG COMPRIMIDO Código BR0368499	Vitamed	UN	20.000,00	0,046	920,00
Lote 001	44	32853	ACEBROFILINA 5MG/ML INFANTIL, FRASCO COM 120 ML XAROPE cod. BR0448838	Cimed	UN	1.500,00	2,34	3.510,00
TOTAL								8.764,59

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2022

Empresa: NOVA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 41.365.113/0001-78

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	58	37139	COLCHICINA 0,5MG, COMPRIMIDO BR0267642	Multilab	UN	5.000,00	0,15	750,00
TOTAL								750,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2022

Empresa: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 04.470.877/0001-05

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	46	35045	ACETATO DE HIDROCORTIZONA	Teuto	UN	200,00	6,67	1.334,00



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

			10MG/G (1%). Bisnaga 15 g. cod. BR0345240						
Lote 001	50	35067	HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO BR0268111	Novartis	UN	2.000,00	0,2999	599,80	
Lote 001	52	37132	RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDO - BR0394103	EMS	UN	5.000,00	1,49	7.450,00	
Lote 001	66	38029	CARMELOSE 5MG/ML SOLUCAO OFTALMICA frasco com 10 ml. Cod. BR0305428	União Química	UN	400,00	17,54	7.016,00	
Lote 001	78	38042	POLIMIXINA B, ASSOCIADA COM NEOMICINA E DEXAMETASONA 6.000UI + 0,5% + 0,1%, solução oftálmica, Frasco com 5 ML. Cod. BR0270230	Geolab	UN	500,00	9,8499	4.924,95	
Lote 001	80	38046	TOBRAMICINA, 0,3%, SOLUCAO OFTALMICA. Frasco com 5 ML. Cod. BR0271581	Geomed	UN	500,00	4,86	2.430,00	
Lote 002	7	31337	DULOXETINA 60MG CAPSULA cod. BR0302443	EMS	UN	1.000,00	2,1199	2.119,90	
Lote 002	8	31889	PERICIAZINA 4% GOTAS FRASCO COM 20ML cod. BR0300989	Sanofi/ Medley	UN	100,00	16,6999	1.669,99	
Lote 002	14	36365	TOPIRAMATO 100 MG Cod. BR 0272851	EMS	UN	1.500,00	0,279	418,50	
TOTAL									27.963,14

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2022

Empresa: MEDICAMENTOS DE AZ. LTDA, CNPJ sob o nº 09.676.256/0001-98

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	42	32838	CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO bisnaga com 30 g. cod. BR0308736	EMS	UN	400,00	3,125	1.250,00
Lote 001	72	38035	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO 25mg + 5mg/ml, solução oral. gotas. Frasco com 20 ml. Cod. BR0272335	Cifarma	UN	200,00	3,24	648,00
Lote	1	1587	CLORPROMAZINA	Hypofarma	UN	500,00	1,869	934,50



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

002		CLORIDRATO 5MG/ML INJ - 5ML cod. BR0268069						
TOTAL								2.832,50

Dois Vizinhos, 08 de março de 2022.

Luis Carlos Turatto
Prefeito